

Artikel af Lene Stenstrop Foto af Exe Christoffersen

Hvordan kan vi interagere og forstå byen? Det blev en udfordring, fordi der aldrig har været tid til foreningsarbejde i Idas liv, da arbejdslivet er højt prioriteret, men den personlige udfordring at være frivillig hos Høkeren, har været en rigtig god beslutning. Man er en del af byen, infrastrukturen og det liv der leves. Kontaktfladen bliver bred og givende med alle de muligheder, der ligger heri. Specielt fra de mange der benytter Høkeren som et Være-/mødested. Mange lægger vejen forbi til den daglige sludder, og en snak om byens historik.

Ida går så langt som at kalde Høkerpasning for 'Bæredygtig social indsats', samtidig med, at det har givet Ida inspiration til at være frivillig i andre sammenhæng.

Betyder det noget for dig, at der er et værested som Høkeren

Det betyder som udgangspunkt noget for byen. Flaget er ude, Høkeren er åben, og der er folk i byen. Ida sammenligner med Gudhjem, hvor der er vintertrist. I Aarsdale lever byen, fordi der centralt er både en sauna og Høkeren. Der er bevægelse i byen, havneområdet bliver en 'arne', man mødes i og omkring. Det opfylder forskellige behov, og man orienterer sig ubevidst omkring Høkeren. Måske bare for at gå forbi, handle eller pitstoppe til en sludder. Det er specielt, for så lille en by om vinteren.

Derfor opfordrer Ida også til, at deltidsborgerne engagerer sig. Tag en vagt en gang imellem, når du er her. Det er få timers investering i et miljø, som er en del af tilvalget, når du køber deltidsbolig i Aarsdale. Aldersgennemsnittet i Høkeren er højt, og der er brug for flere, der tager en vagt. Det er hurtig oplæring og endnu nemmere med det nye kasseapparat, siger Ida og refererer til det gamle.

Hvad sysler Ida med, når hun ikke er i Høkeren

Ida og Exe har været vinterbadere siden 1995, så morgenturen gennem byen med hunden Luca og håndklædet over skulderen, er højt prioriteret. Børn, børnebørn og venner elsker at være i Aarsdale, så det lille hus er ofte fyldt. For alle er naturen højt skattet, og mange timer bruges på skønne ture i skov eller ved kyst. Og, så er der altid gang i skriverierne. Der ligger p.t. en ny bog klar til at blive skrevet.

Skal vi bevæge os væk fra skriverierne, synger Ida i et rytmisk kor i Aarhus. Fugle har også en plads hos Ida, bl.a. er mursejleren en skattet fugl, med dens hurtighed, lydene, svævet når flokken suser over ens hoved og præcisionen, når de suser ind under tagskægget, til reden med ungerne. Idas begejstring er en arvet passion. Idas far har skrevet et langt

essay om mursejleren, som er absolut læseværdigt. Måske det er muligt at gengive det i Svaneke Bladet?

Som et lille kuriosum, så er Idas morfar, Kristian Larsen fra Østermarie, og Exes mormor Emma er født i Skarvigen 6 i Aarsdale. Emma arbejdede som ganske ung i Brugsen i Aarsdale, inden hun blev gift og flyttede til Nexø. Emmas datter Inger er Exes mor. Sådan sluttet en ring.

Tak til Ida for at dele Bagom Høkeren med os.

Har du lyst til at være en del af teamet i Høkeren, kan du altid få en snak med den, der har vagten. Det vi har rigtig meget brug for, er passere. En vagt er typisk på tre til fire timer, du tager vagter som det passer ind i din dag. Vi sørger for en tryk oplæring, hvor du har en anden passer med dig, til du selv er klar til en vagt. Om sommeren kan du evt. være 'passer 2' som hjælper med opfyldning af varer, scooper is til vafler m.m..

Måske vi ses!